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Social- og Sundhedsudvalget orienteres hermed om, at Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen, Center for Ældreliv og Innovation har fået tildelt 

midler fra Social- og Boligstyrelsen i perioden 2025 til 2027 til følgende 

to projekter:  

• ’Relationel guidning – en ny vej ind i fællesskaber’, der har til formål 

at øge handlekompetencer blandt medarbejderne i hjemmeplejen 

på Amager mhp. at afhjælpe ensomhed blandt hjemmehjælpsmod-

tagere ved bl.a. at bygge bro til nye aktiviteter og fællesskaber. 

 

• ‘Mere liv mere glæde nær dig og mig’, der har til formål at skabe 

flere meningsfulde aktiviteter og fællesskaber for beboerne på ple-

jehjem ved at udvikle og afprøve modeller for plejehjemmenes 

samarbejde med civilsamfundet. 

Projekterne vil bidrage til at realisere Københavns Kommunes Senior- 

og Ældrepolitiks (2024-2027) ambition om stærke og rummelige fæl-

lesskaber for alle samt understøtte intentionerne i den nye ældrelov, 

hvor samarbejde mellem civilsamfundet og kommunen er en bærende 

værdi.  

Nedenfor beskrives de to projekter kort. 

‘Relationel guidning – en ny vej ind i fællesskaber’ 

Social- og Boligstyrelsen har bevilliget et tilskud på 1.663.497,00 kr. til 
projektet ‘Relationel guidning – en ny vej ind i fællesskaber’ i projektpe-
rioden fra den 01-01-2025 til den 31-12-2027. Midlerne er bevilliget fra 
‘Ansøgningspuljen til styrkede kompetencer for omsorgs- og plejeper-
sonale i arbejdet med ensomhed og mistrivsel’ med en puljesum på 
15,39 mio. kr. Social- og Boligstyrelsen modtog i alt 20 projektansøg-
ninger, hvoraf der er tildelt støtte til 10 projekter. 

Formålet med projektet ‘Relationel guidning – en ny vej ind i fællesska-
ber’ er at give medarbejderne i hjemmeplejen handlekompetencer til at 
afhjælpe ensomhed hos ældre hjemmehjælpsmodtagere i et samar-
bejde med lokal- og civilsamfundet. Bydækkende erfaringer viser, at 
medarbejderne har kompetencer til at forebygge og opspore ensom-
hed, men at de mangler kompetencer til at afhjælpe ensomhed gen-
nem brobygning til aktiviteter og fællesskaber. Projektet gennemføres i 
samarbejde med Hjemmeplejen Amager samt relevante aktører i lokal- 
og civilsamfundet.  

Hovedaktiviteten i projektet er løbende kompetenceudvikling af medar-

bejdere i bedst tilgængelig viden på området kombineret med løbende 

afprøvninger i praksis med henblik på at udvikle en model for støtte til 

afhjælpning af ensomhed blandt hjemmeplejemodtagere. Ved projek-

tets afslutning skal der, med udgangspunkt i den udviklede model, 
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være udarbejdet et kompetenceudviklings- og implementeringspro-

gram målrettet kommunens øvrige hjemmeplejeenheder.  

’Mere liv mere glæde nær dig og mig’ 

Social- og Boligstyrelsen har bevilliget et tilskud på 1.499.686,00 kr. til 
projektet ‘Mere liv mere glæde til dig og mig’ i projektperioden fra den 
01-01-2025 til den 31-12-2027. Midlerne er bevilliget fra ‘Ansøgnings-
puljen til plejehjem med livsglæde og nærvær’ med en puljesum på 
12,4 mio. kr.  Social- og Boligstyrelsen havde ved ansøgningsfristens 
udløb modtaget 59 ansøgninger, hvoraf ni projekter har fået tilskud.  
 
Projektet startes op på plejehjemmet Slottet og tager afsæt i borgernes 

musikalske livshistorier mhp. at udvikle meningsfulde musikaktiviteter 

sammen med lokalsamfundet, fx hjemmeplejen, seniorklub, naboer og 

andre institutioner i De Gamles By. Formålet er at udvikle bæredygtige 

samarbejdsmodeller ml. plejehjem og civilsamfund, der er fremmer be-

boernes trivsel og livskvalitet i tæt kontakt med andre ældre, som ikke 

bor på plejehjemmet, men i lokalområdet. I projektperioden samarbej-

des der med det forebyggende sundhedskor, Storbyens Synger, som 

både forventes at afholde kor på plejehjemmet og i samarbejde med lo-

kalområdet. Udviklede modeller afprøves i sidste fase på andre pleje-

hjem.  

Ved projektets afslutning vil der være udviklet samarbejdsmodeller ml. 

plejehjem og civilsamfundet, der kan spredes til hele kommunen, der 

tager afsæt i borgernes livshistorier, ønsker og behov. 

 

 


